Esta tesis no conlleva ningún tipo de absurdo y goza de probabilidad, porque nunca acaba de estar suficientemente de acuerdo con la lógica la posibilidad de que la sensación externa origine una especie en la interna; razón: la acción cognoscitiva no produce otra cualidad distinta de sí misma; y atribuir tal producción de manera especial a la sensación externa parece un aserto gratuito.

Item, quia non redditur sufficiens ratio, quare species interior non [pendeat] in conservari a sensatione externa, si est imperfectior [effectus].

Denique, quia multae aliae consensiones similis <nominis> reperiuntur in potentiis vitalibus radicatis in eadem anima, nam una operante, statim [alia] operatur, et non alias; ergo similiter, et caetera.

Item, hic modus consonat cum dicendis infra⁵⁹ de intellectu, et ideo placet plurimum, quamvis alius positus in secunda conclusione⁶⁰ non sit improbabilis.

14 / Ex his constat, quid dicendum sit de speciebus compositis ex sensatis. [Ad cuius intelligentiam] nota quod / in imaginatione nostra praeter simplicem cognitionem sensibilium, est alia operatio qua ipsa sensibilia componit, ut quando ex cognitione montis et auri ipsa fingit montem aureum. De qua cognitione est difficultas, an fiat per duas species, montis scilicet et auri, an per unam tantum repraesentantem montem aureum.

P228v
SI44v

D. Thomas, locis citatis *disputatione* praecedenti, q. 5,⁶¹ videtur affirmare hoc secundum. Quod sic expositum videtur probabile, [scilicet] quod quando primo imaginatio [per] species diversorum sensibilium cognoscit quid compositum ex illis, tunc in primo actu utatur pluribus speciebus, tamen quia utitur illis per modum unius, elicit unum actum repraesentativum montis aurei, v.g.; tunc vero ex vi illius actus resultat in potentia species quaedam simplex repraesentans in actu primo montem aureum.

Quod ita esse ex duobus credi potest probabiliter.

1.º Quia cum per primum actum numquam anima cognoverit montem aureum, nec per sensum exteriorem, nec per interiorem,

268 non *SL*, *om.* (!) *P.* 268-9 interior *SL*, interna *P.* 269 pendeat *PL*, pendet *S.*
270 effectus *PL*, *om.* *S.* 271 similis *S.*, similes *P.* 271-2 nominis] hominis (!)
S., *om.* *P.* 272 radicatis *S.*, radicante *P.* 272 nam *SL*, quia *P.* 273 statim
SP, *om.* *L.* 273 alia *PL*, *om.* *S.* 273-4 et caetera *om.* *P.*, in praesenti (III 9, 10)
L. 276 plurimum *S.*, magis (Ib.) *L.*, *om.* *P.*

14 278 his *SL*, quibus *P.* 278 constat *SL*, patet *P.* 279 Ad... intelligentiam *P.*
om. *S.* 279 nota *S.*, est notandum *P.* 280 nostra *om.* *P.* 283 unam *S.*
unicam *PL.* 285 locis... q. 5 *SP*, locis citandis infra in cap. 18 (!) (III 9, 11) *L.*
285 *disputatione* praecedenti *S.*, *disputationis* praecedentis *P.* 286 affirmare *SL*,
dicere *P.* 286-92 Quod... aureum *SP*, (quod probabile fiet si exponatur), non
quidem de primo actu, quem certe simplices tantum species antecesserant, ac per
modum unius ad ipsum eliciendum concurrerunt, sed de reliquis in posterum ob
relictam iam ex priori illo actu unicam speciem (III 9, 11) *L.* 286-7 scilicet *P.*, *om.*
S. 287 per *P.*, *om.* *S.* 288 quid *S.*, unum sensibile *P.* 290 aurei v. g. *om.* *P.*
292 aureum *S.*, aureum *P.* 293-301 Quod... 2.º *SP*, *om.* *L.* 294 per *om.* *P.*